



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor  
Licitação : convite nº 2012.01.26.04

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	BC-22-002241	VASSOURA DE PALHA.			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	0,80	0	80,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	100,0000	0,90	0	90,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	100,0000	0,60	0	60,00
00002	BC-22-002247	VASSOURA DE PÉLO 30 CM			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	5,80	0	580,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	100,0000	3,80	0	380,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	100,0000	3,60	0	360,00
00003	BC-22-005144	BALDE PLÁSTICO 10 LT			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	3,47	0	347,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	100,0000	3,20	0	320,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	100,0000	3,00	0	300,00
00004	BC-22-019104	CERA LÍQUIDA P/ PISO,INCOLOR,FRASCO PLÁSTICO DE 500ML			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	800,0000	4,75	0	3.800,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	800,0000	4,75	0	3.800,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	800,0000	4,60	0	3.680,00
00005	BC-22-019105	DESINFETANTE LÍQUIDO,PERFUMADO			LITRO	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	1.500,0000	2,00	0	3.000,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	1.500,0000	2,20	0	3.300,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	1.500,0000	1,95	0	2.925,00
00006	BC-22-019106	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	300,0000	0,50	0	150,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	300,0000	0,40	0	120,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	300,0000	0,35	0	105,00
00007	BC-22-015994	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE BANHEIRO			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	2,20	0	220,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	100,0000	2,30	0	230,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	100,0000	2,00	0	200,00
00008	BC-22-018876	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200ML			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	500,0000	2,50	0	1.250,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	500,0000	2,55	0	1.275,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	500,0000	2,20	0	1.100,00
00009	BC-22-019108	PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO - PACOTE COM 4 ROLOS			PACOTE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	500,0000	1,72	0	860,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	500,0000	1,74	0	870,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	500,0000	1,60	0	800,00
00010	BC-22-015997	RODO DE PLÁSTICO COM 40CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	50,0000	2,85	0	142,50
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	50,0000	2,80	0	140,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	50,0000	2,60	0	130,00
00011	BC-22-015998	BACIA PLÁSTICA GRANDE, CAPACIDADE 20LT			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	50,0000	3,79	0	189,50
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	50,0000	3,90	0	195,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	50,0000	3,75	0	187,50
00012	BC-22-019109	ÁGUA SANITÁRIA - GARRAFA COM 1LT			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	1.500,0000	1,90	0	2.850,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	1.500,0000	1,73	0	2.595,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	1.500,0000	1,65	0	2.475,00
00013	BC-22-016747	DESODORIZADOR EM SPRAY - EMB. COM 400 ML			UNIDADE	
		JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	500,0000	5,75	0	2.875,00
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	500,0000	5,85	0	2.925,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	500,0000	5,50	0	2.750,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Unidade Margem	Vl. total	
00014	BC-22-019110	DETERGENTE LÍQUIDO,NEUTRO,EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML			UNIDADE		
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		1.500,0000	1,25	0	1.875,00	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		1.500,0000	1,40	0	2.100,00	
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		1.500,0000	1,15	0	1.725,00	
00015	BC-22-018886	POLIDOR DE ALUMÍNIO EMB.COM 500ML			UNIDADE		
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		500,0000	1,20	0	600,00	
Ceará	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS em valor	625,00	1,25	0	Pag.: 625,00	
Governo Municipal de Piquet Carneiro	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	Licitação com o nº 2012.01.26.04	525,00	1,05	0	525,00	
00016	BC-22-016003	PANO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA EM GERAL			UNIDADE		
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		50,0000	1,70	0	85,00	
Proponente	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		50,0000	1,70	0	85,00	
Seq	Descrição	Unidade	Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação	
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		50,0000	1,60	80,00		
<b>FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO</b>							
<b>- DOTAÇÃO : 2.075.3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22</b>			<b>1.000,0000</b>	<b>1,10</b>	<b>0</b>	<b>1.100,00</b>	
00001	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	1.000,0000	0,60	1,30	30,00 Vencedor	1.300,00
00002	VASSOURA DE PÊLO 30 CM	UNIDADE	1.000,0000	3,60	1,00	180,00 Vencedor	1.000,00
00003	BALDE PLÁSTICO 10 LT	UNIDADE	50,0000	3,00		150,00 Vencedor	
00004	CERA LÍQUIDA P/ PISO,INCOLOR,FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	UNIDADE	500,0000	4,60	0,99	1.840,00 Vencedor	495,00
00005	DESINFETANTE LÍQUIDO,PERFUMADO	LITRO	750,0000	1,95	0,75	1.462,50 Vencedor	375,00
00019	ESPONJA PARA LIMPEZA,TIPO DUPLA FACE,DIMENSÕES:100MM X 71MM X 20MM	UNIDADE	150,0000	0,35		52,50 Vencedor	
00006	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE BANHEIRO	UNIDADE	300,0000	2,00	3,35	100,00 Vencedor	1.005,00
00007	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE BANHEIRO	UNIDADE	300,0000	2,00	3,15	100,00 Vencedor	945,00
00008	LUSTRANTES,EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE	250,0000	2,20		550,00 Vencedor	
00009	PAPÉL HIGIÊNICO, PICOTADO	PACOTE	200,0000	1,60	0,95	400,00 Vencedor	190,00
00010	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		200,0000	1,00		200,00	200,00
00021	MADERA PLÁSTICA, TUBO COM 90G	UNIDADE	200,0000	2,60	0,85	65,00 Vencedor	170,00
00011	BALDE PLÁSTICO GRANDE, CAPACIDADE 20LT	UNIDADE	200,0000	3,75	1,69	93,75 Vencedor	338,00
00012	ÁGUA SANITÁRIA COM 1LT	UNIDADE	730,0000	1,65	1,70	1.237,50 Vencedor	340,00
00013	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		230,0000	5,50	1,55	1.375,00 Vencedor	310,00
00022	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE	750,0000	1,15		862,50 Vencedor	
00014	DETERGENTE LÍQUIDO,NEUTRO,EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML	UNIDADE	1.000,0000	2,40		2.400,00	2.400,00
00015	POLIDOR DE ALUMÍNIO EMB.COM 500ML	UNIDADE	1.000,0000	1,05	2,50	262,50 Vencedor	2.500,00
00016	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		1.000,0000	1,60	2,25	40,00 Vencedor	2.250,00
00023	PERDA SANITÁRIA 35G	UNIDADE	500,0000	1,00		500,00 Vencedor	
00017	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		50,0000	2,70		135,00	135,00
00018	GUARDANAPO DE PAPEL	UNIDADE	250,0000	0,75	2,70	187,50 Vencedor	135,00
00019	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		150,0000	3,15	2,50	472,50 Vencedor	125,00
00024	SABÃO EM BARRA 1KG	UNIDADE	100,0000	0,85		85,00 Vencedor	
00021	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		100,0000	1,55	1,50	155,00 Vencedor	450,00
00022	SABÃO EM BARRA 1KG	UNIDADE	500,0000	2,25	1,48	1.125,00 Vencedor	444,00
00023	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		200,0000	2,50	1,30	625,00 Vencedor	390,00
00025	MINHO						
00024	FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS,EMBALAGEM COM 10 CAIXAS	PACOTE	100,0000	1,30	1,45	195,00 Vencedor	145,00
00025	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		100,0000	1,20	1,35	60,00 Vencedor	135,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		100,0000	1,20		120,00	120,00
<b>Total da dotação :</b>					<b>11.543,75</b>		
<b>- DOTAÇÃO : 2.081 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22</b>							
00001	VASSOURA DE PALHA.	UNIDADE	50,0000	0,60		30,00 Vencedor	
00002	VASSOURA DE PÊLO 30 CM	UNIDADE	50,0000	3,60		180,00 Vencedor	
00003	BALDE PLÁSTICO 10 LT	UNIDADE	50,0000	3,00		150,00 Vencedor	
00004	CERA LÍQUIDA P/ PISO,INCOLOR,FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	UNIDADE	400,0000	4,60		1.840,00 Vencedor	
00005	DESINFETANTE LÍQUIDO,PERFUMADO	LITRO	750,0000	1,95		1.462,50 Vencedor	
00006	ESPONJA PARA LIMPEZA,TIPO DUPLA FACE,DIMENSÕES:100MM X 71MM X 20MM	UNIDADE	150,0000	0,35		52,50 Vencedor	
00007	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE BANHEIRO	UNIDADE	50,0000	2,00		100,00 Vencedor	

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00008	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE		250,0000	2,20	550,00 Vencedor
00009	PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO - PACOTE COM 4 ROLOS	PACOTE		250,0000	1,60	400,00 Vencedor
00010	RODO DE PLÁSTICO COM 40CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE		25,0000	2,60	65,00 Vencedor
00011	BACIA PLÁSTICA GRANDE, CAPACIDADE 20LT	UNIDADE		25,0000	3,75	93,75 Vencedor
00012	ÁGUA SANITÁRIA - GARRAFA COM 1LT	UNIDADE		750,0000	1,65	1.237,50 Vencedor
00013	DESODORIZADOR EM SPRAY - EMB. COM 400 ML	UNIDADE		250,0000	5,50	1.375,00 Vencedor
00014	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML	UNIDADE		750,0000	1,15	862,50 Vencedor
00015	POLIDOR DE ALUMÍNIO EMB. COM 500ML	UNIDADE		250,0000	1,05	262,50 Vencedor
00016	PANO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE		25,0000	1,60	40,00 Vencedor
00017	PEDRA SANITÁRIA 35G	UNIDADE		500,0000	1,00	500,00 Vencedor
00018	GUARDANAPO DE PAPEL	UNIDADE		250,0000	0,75	187,50 Vencedor
00019	SABÃO EM BARRA 1KG	UNIDADE		150,0000	3,15	472,50 Vencedor
00020	SABONETE EM BARRA, 90G	UNIDADE		100,0000	0,85	85,00 Vencedor
00021	CREME DENTAL, TUBO COM 90G	UNIDADE		100,0000	1,55	155,00 Vencedor
00022	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE		500,0000	2,25	1.125,00 Vencedor
00023	CESTO PLÁSTICO TELADO, CAPACIDADE MINIMA DE 10LT	UNIDADE		25,0000	2,50	62,50 Vencedor
00024	LÃ DE AÇO, EMB. COM 60G E COM 8 ESPONJAS	PACOTE		150,0000	1,30	195,00 Vencedor
00025	FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS, EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS	PACOTE		50,0000	1,20	60,00 Vencedor
<b>Total da dotação :</b>						<b>11.543,75</b>
<b>Total do proponente :</b>						<b>23.087,50</b>
<b>Total geral :</b>						<b>23.087,50</b>